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Legende

1.

1.1

2.

2.1

Grenzen

Grenzen des räumlichen Geltungsbereiches des Bebauungsplans

Gewerbegebiete nach §8 BauNVO
Nicht zulässig sind:
1. Wohnungen für Aufsichts- und Bereitschaftspersonen sowie für Betriebsinhaber
und Betriebsleiter,

2. Anlagen für kirchliche, kulturelle, soziale und gesundheitliche Zwecke,
3. Vergnügungsstätten.

Einzelhandelsnutzung:

Im GE sind Einzelhandelbetriebe nur mit nicht zentrenrelevanten Sortimenten

zulässig, jedoch auf maximal 10% der Verkaufsfläche dürfen branchentypische
innenstadtrelevante Randsortimente sein.

2.2 Sortimentsliste der Stadt Amberg (

1) ZENTRENRELEVANTE SORTIMENTE

a) Innenstadtrelevante Sortimente

· Büromaschinen, Büroeinrichtung (ohne Büromöbel), Organisationsmittel,

Computer

· Unterhaltungselektronik (braune Ware)

· Spielwaren

· Oberbekleidung, Wäsche, Strümpfe

· Haus- und Heimtextilien (ohne Teppiche / Bodenbeläge), Stoffe, Kurzwaren,

Handarbeitsbedarf

· Schuhe

· Leder- und Kürschner Waren, Galanteriewaren

· Sportartikel

· Nähmaschinen

· Foto, Fotozubehör

· Glas / Porzellan / Keramik, Geschenkartikel, Haushaltswaren, einschließlich

Elektrogeräte für den Hausgebrauch (weiße Ware) Silberwaren, Devotionalien

· Antiquitäten, Kunstgegenstände

· Brillen und -zubehör, optische Erzeugnisse, feinmechanische Erzeugnisse

· Uhren, Schmuck

· Briefmarken

· Bücher

· Papier- und Schreibwaren, Büro- und Schulbedarf, Bastelartikel

· Musikinstrumente, Musikalien

· Waffen, Jagd- und Angelbedarf
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b) Nahversorgungsrelevante Sortimente

· Nahrungs- und Genussmittel, inkl. Lebensmittelhandwerk, Reformwaren, Naturkost

· Drogerie- und Parfümeriewaren, Kosmetika, Wasch- und Putzmittel

· Arzneimittel, orthopädische und medizinische Produkt

· Blumen

· Zeitschriften, Zeitungen

2) NICHT-ZENTRENRELEVANTE SORTIMENTE

· Zooartikel, Tiere, Tiernahrung, Tierpflegemittel

· Elektrogroßgeräte für den Hausbedarf (weiße Ware)

· Leuchten

· Sportgroßgeräte (z. B. Fahrräder), Campingartikel

· Baby- und Kinderartikel (großformatig)

· Möbel, Küchenmöbel

· Teppiche, Bodenbeläge

· Bau- und Heimwerkerbedarf (Baustoffe, Bauelemente, Bad- und Sanitäreinrichtungen,

Installationsbedarf, Eisenwaren, Tapeten, Farben, Lacke)

· Gartenartikel, Gartenbedarf, Pflanzen

· Kfz, Kfz-Zubehör, Fahrzeugteile, Reifen

· Boote und Zubehör

· Brennstoffe, Mineralölerzeugnisse, Holz- u. Holzmaterialien, Kohle

3.

3.1

4.

4.1

5.

5.1

F

G

G/R

5.2

5.3

5.4

5.6

Bauweise, Baugrenzen

Baugrenze

Es gelten nicht die Abstandsflächen der Bayrischen Bauordnung

Straßenverkehrsfläche

Fahrbahn

Gehweg

Geh- und Radweg

Straßenbegleitgrün

Hinweise

1.

2.

Geplante Gebäude

Höhenlinien (Bezugsjahr 2000)


	Pläne und Ansichten
	Bebauungsplan

	Pläne und Ansichten
	Festsetzung01

	Pläne und Ansichten
	Festsetzung02


